DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 27Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 183/2020;BENEFICIÁ-
RIO:ADDA ELLEN DE LIMA SILVA;MATRÍCULA:57196209;FUNÇÃO:TEC.
DE PLANEJAMENTO;OBJETIVO:PARA ATENDER DESPESAS COM CURSOS
DE MANEJO DE AÇAIZAL NATIVO DE BAIXO IMPACTO:  MUNICÍPIO:A-
FUÁ;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;FONTE:0101; ELE-
MENTO DE DESPESAS:3390-30=R$600,00;PRAZO DE APLICAÇÃO;60
DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO
DAS DESPESAS;ORDENADOR DE DESPESAS :CLEIDE MARIA AMORIM DE
OLIVEIRA MARTINS.

Protocolo: 591593
SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA 006/2020

BENEFICIÁRIO: MARIO GOMES DA SILVA; MATRÍCULA: 54196329; FUN-
ÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL II; PROGRAMA: 1491;PROJ. ATIV.: 8711;
FONTE: 0101; OBJETIVO: CUSTEAR DESPESAS COM A HOSPEDAGEM E
ALIMENTAÇÃO DOS PARTICIPANTES 3ª AGENDA DE MOBILIZAÇÃO NO
TERRITÓRIO SUSTENTÁVEL PA-279; MUNICÍPIO: SÃO FELIX DO XINGU;
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 = R$2.000,00. PRAZO PARA APLICAÇÃO
DO RECURSO: 60 dias; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS.
ORDENADOR DE DESPESAS: LEANDRO SANTOS SILVA

Protocolo: 591726

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 211/2020;BENEFICIÁRIA:NATALIA PINHEI-
RO DA COSTA;MATRÍCULA :5904748;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO:
DESLOCAMENTO PARA O REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, ES-
PECIFICAMENTE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA PARTICIPAR DAS AÇÕES DO
PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS;PERIODO:21 À 25.10.2020; Nº
DE DIÁRIAS: 4¹/²(QUATRO E MEIA); DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;OR-
DENADOR DE DESPESAS:CLAUDIUO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PE-
REIRA.

Protocolo: 591419
PORTARIA DE DIARIA Nº 210/2020;BENEFICIÁRIO:ALBERTO VALEN-
TE MENDONÇA FILHO; MATRÍCULA:3151450;FUNÇÃO:RESP.SEÇÃO DE
TRANSPORTES;OBJETIVO:CONDUZIR TÉCNICOS DA   COMISSÃO DE LI-
CITAÇÃO-CPL COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA , COM A FI-
NALIDADE DE PROSSEGUIMENTO DA LICITAÇÃO 002/2020, REFORMA DO
PRÉDIO DA UDB ;PERIODO:14 à 15 . 10.2020; Nº DE DIÁRIAS:1,5(UMA E
MEIA);DESTINO:BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESAS: CLAUDIUO AU-
GUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 591398
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1190/2020-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE OUTUBRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, tendo em vista o disposto no art. 199 da
Lei Estadual nº. 5.810/94; e,
CONSIDERANDO-SE os termos do Memorando nº. 015/2020-CSIND, da-
tado de 13/10/2020, no qual o Colegiado informa, em suma, que embora
tenha envidado esforços para esclarecer os fatos, ainda necessita executar
outros procedimentos imprescindíveis para o deslinde do caso.
RESOLVE:
Art. 1º – Reconduzir a Comissão atualmente composta pelos servidores
TEREZA CRISTINA DE SOUZA FREITAS DA CRUZ, Mat. nº. 54191363/2,
Téc. em Gestão Pública; MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº. 5495369/1,
Téc. em Gestão de Meio Ambiente; e, ERICK HENRIQUE DE CARVALHO,
Mat. nº. 5905954/1, Assistente Administrativo; para, sob a presidência da
primeira, dar continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de
apuração em Sindicância Acusatória instaurada através da PORTARIA Nº.
1728/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016
de 22/10/2019; e último ato, prorrogação pela PORTARIA Nº. 0891/2020-
GAB/CORREG, de 26/08/2020, publicada no DOE nº. 34336 de 04/09/2020,
referente aos fatos de que trata o Documento nº. 2018/0000060026.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

PORTARIA Nº. 1191/2020-GAB/CORREG
BELÉM/PA 19 DE OUTUBRO DE 2020

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, tendo em vista o disposto no art. 199 da
Lei Estadual nº. 5.810/94; e,
CONSIDERANDO-SE os termos do Memorando nº. 014/2020-CSIND, da-
tado de 13/10/2020, no qual o Colegiado informa, em suma, que embora
tenha envidado esforços para esclarecer os fatos, ainda necessita executar
outros procedimentos imprescindíveis para o deslinde do caso.

RESOLVE:
Art. 1º – Reconduzir a Comissão atualmente composta pelos servidores
MÁRCIA MARIA CAMPOS, Mat. nº. 57196267/1, Téc. em Gestão Pública;
LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, Mat. nº. 57193087/1, Téc. em Gestão
Pública; e, GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA, Mat. nº. 57191235/2;
Téc. em Gestão Pública; para, sob a presidência da primeira, dar
continuidade, no prazo de 30 (trinta) dias, aos trabalhos de apuração em
Sindicância Acusatória instaurada através da PORTARIA Nº. 1729/2019-
GAB/CORREG, de 18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019;
e último ato, prorrogação pela PORTARIA Nº. 0892/2020-GAB/CORREG, de
26/08/2020, publicada no DOE nº. 34336 de 04/09/2020, referente aos
fatos de que trata o Documento nº. 2019/0000007716.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 591499

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1178/2020 - GAB/SEMAS
15 DE OUTUBRO DE 2020.

Objetivo: Acompanhamento de gestão dos NURES e implantação dos pro-
cedimentos administrativos e de licenciamento.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA e Redenção/PA
Período: 08 a 14/11/2020 – 06 e ½ diárias
Servidor :
- 5922809/2 - ELISAMA CANCIO MOREIRA - (TÉCNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE)
- 5901938/4 - VITOR MARONE TEIXEIRA LISBOA - (SECRETÁRIO DE DI-
RETORIA)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 590887
PORTARIA Nº 1184/2020 - GAB/SEMAS

16 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica ambiental em áreas de implantação e
operação de ETE’s e ETA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém
Destino: Carajás/PA e Canaã do Carajás/PA
Período: 26 a 30/10/2020 - 04 e ½ diárias.
Servidora:
- 5466342/2 - ELDIANNE MOREIRA DE LIMA - (TECNICO EM GESTAO DE
MEIO AMBIENTE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 591180
PORTARIA Nº 1161/2020 - GAB/SEMAS

13 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem vistorias técnicas de primeira L.O. de atividade de
carvão vegetal.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Anapú/PA, Brasil Novo/PA e Tucuruí/PA.
Período: 09 a 12/11/2020 – 03 e ½ diárias
Servidores:
- 5952149/1 - RICHARD PINHEIRO RODRIGUES - (TÉCNICO DE NÍVEL SU-
PERIOR)
- 57227646/4 - MICHELLE MARIA CORRÊA - (TÉCNICO EM GESTÃO DE
MEIO AMBIENTE).
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 589684

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1171 /2020-DGAF/GAB/SEMAS , DE 14.10.2020
CONCEDER 20(vinte) dias das férias regulamentares, ao servidor ANTO-
NIO JOSE DA SILVA SOUSA , matricula 57234142/ 1, ocupante do car-
go de Técnico em Gestão de Meio Ambiente no período de 13/10/2020
a 01/11/2020, referente exercício 2017/2018, interrompidas através
da PORTARIA Nº 751/2020/DGAF/GAB/SEMAS, publicada no DOE nº
34.293 de 27/07/2020.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 591375
PORTARIA Nº 1129/2020-DGAF/GAB/SEMAS, 06.10.2020

I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 08/10/2020 o
gozo de férias da servidora ANDREIA RODRIGUES MONTEIRO , matricula
nº 57173608/ 2 ,ocupante do cargo de Coordenador, referente ao exercício
2019/2020, concedido através da PORTARIA Nº 778/2020, publicado no
DOE de
nº 34.301 de 05/08/2020.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 591381